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   REPUBLIKA MAKEDONIJA 
  MINISTERSTVO ZA ZDRAVSTVO 

BIRO ZA LEKOVI 
Br.      
Датум   -------------godina            
 

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските помагала (“Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 53/11, 136/11, 
11/12,147/13,164/13,27/14 и 43/14 ) и членовите 13,14 и 15 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник на 
РМ“, бр.156/11, 45/12 и 19/13 Агенцијата за лекови донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на цена на генерички лек  

1. SE ODOBRUVAAT cenite na lekovite, formirani od elementite cena на лекот во prometот na golemo i цена на лекот во прометот на мало, и 
тоа: 

Red. Ime na lek 

Proizvoditel 

Цена во  прометот 
на големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 

Цена во 
прометот на 

мало 

Малопродажна цена 

со вклучен 5% ДДВ 

br. 
 (INN, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1 

CEFUROXIME, пращпк за раствпр за 
инјектираое 750mg 10 стаклени 

вијали х750mg/кутија 
PANPHARAMA 

Фужерес,Ф ранција 639.75 25% 799.69 839.67 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Red. Ime na lek 

Proizvoditel 

Цена во  прометот 
на големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 

Цена во 
прометот на 

мало 

Малопродажна цена 

со вклучен 5% ДДВ 

br. 
 (INN, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1   
Mupiron (mupirocin) mast  15 g 
 

  
Jadran Galenski 
Laboratorij 
 216.8 28% 277.5 291.37 
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Red. Ime na lek 

Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Цена во прометот на 

мало 

Малопродажна цена 

со вклучен 5% ДДВ 

br. 
 (INN, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1. 

Betahistin PharmaS,(betahistin)  
таблети, 24 mg х 50 таблети  

PharmaS d.o.o., 
Ппппваша, Хрватска  287.75 28% 368.32 386.74 

2. Kvetiapin PharmaS, (quetiapine) 
филм-пблпжена таблета, 25 mg х 

60 
PharmaS d.o.o., 

Ппппваша, Хрватска  740.3 25% 925.38 971.64 

3. Kvetiapin PharmaS, (quetiapine)  
филм-пблпжена таблета, 100 mg х 

60 
PharmaS d.o.o., 

Ппппваша, Хрватска  1401.39 20% 1681.67 1765.75 

4. Montelukast PharmaS,  
(montelukast)таблета за чвакаое, 5 

mg х 28 
PharmaS d.o.o., 

Ппппваша, Хрватска  547 25% 683.75 717.94 

5. 

Montelukast PharmaS, 
(montelukast) таблета, 10 mg х 28 

PharmaS d.o.o., 
Ппппваша, Хрватска  560.05 25% 700.06 735.07 

6. 

Pramipeksol PharmaS, (pramipexole 
)таблета, 0,7 mg х 30 

PharmaS d.o.o., 
Ппппваша, Хрватска  739.64 25% 924.55 970.78 

7. 

Trandolapril PharmaS, (trandolapril) 
капсула, 2 mg х 28 

PharmaS d.o.o., 
Ппппваша, Хрватска  168.68 28% 215.91 226.71 

8. 

Trandolapril PharmaS, (trandolapril) 
капсула, 4 mg х 28 

PharmaS d.o.o., 
Ппппваша, Хрватска  239.91 28% 307.08 322.44 
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Red. Ime na lek 

Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Цена во прометот на 

мало 

Малопродажна цена 

со вклучен 5% ДДВ 

br. 
 (INN, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1 
URUTAL (betahistine, 100 таблети x 
8 mg, во темен стаклен 
контејнер/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 367.83 25% 459.79 482.78 

2 BELOGENT крем (betamethasone, 
gentamicin; 0,5 mg/1 mg/1 g; Al 
туба х 15 g/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 115.05 18% 135.76 142.55 

3 
KLOPIDEX (clopidogrel; 30 таблети 
x 75 mg (блистер 2 х 15)/кутија ) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 566.09 25% 707.61 742.99 

4 INDOMETACIN (indometacin; 10 
суппзитприи x 100mg; (AL/PE стрип 
2 х 5)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 92.25 17% 107.93 113.33 

5 PINOX (lercanidipne; 28 филм-
пблпжени таблети x 
10mg;(блистер 1 х 28)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 218.15 28% 279.23 293.19 

6 
Irumed (lisinopril; 30 таблети x 5mg; 
(блистер 1 х 30)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 74.61 28% 95.50 100.28 

7 
Irumed (lisinopril; 30 таблети x 
10mg; (блистер 1 х 30)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 100.20 28% 128.26 134.67 
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8 
Irumed (lisinopril; 30 таблети x 
20mg; (блистер 1 х 30)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 172.45 28% 220.74 231.77 

9 RUDAKOL (mebeverine; 50 таблети 
x135mg; вп темен стаклен 
кпнтејнер/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 469.00 25% 586.25 615.56 

10 
ROJAZOL крем (miconazole; 20 
mg/1 g; Al туба х 30 g/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 130.16 27% 165.30 173.57 

11 ROJAZOL вагитприи (miconazole; 7 
вагитприи x 200mg(Al/PE стрип 1 х 
7)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 213.87 28% 273.75 287.44 

12 CALIXTA (mirtazapine; 30 филм 
пбл.таблети x30mg (блистер 2 х 
15)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 360.97 25% 451.21 473.77 

13 
MIROBACT маст (mupirocin; 20 
mg/1 g; Al туба х 15 g/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 216.80 28% 277.50 291.38 

14 Q-pin (quetiapine; 60 филм пбл. 
таблети x 25mg; (блистер 2 х 
30)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 740.30 25% 925.38 971.64 

15 Q-pin (quetiapine; 60 филм пбл. 
таблети x 100mg; (блистер 4 х 
15)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 1401.39 20% 1681.67 1765.75 
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16 
TERBINAX (terbinafine; 14 таблети x 
250mg; (блистер 1 х 14)/кутија) 

BELUPO lijekovi i 
kozmetika d.d., 
Копривница, Хрватска 357.18 25% 446.48 468.80 

 

Red. Ime na lek 

Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Цена во прометот на 

мало 

Малопродажна цена 

со вклучен 5% ДДВ 

br. 
 (INN, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1. 

Enterofuryl (nifuroxazide) капсули 
(blister 3x10)  
30 x 100mg 

Bosnalijek d.d-
Сараевп, Бпсна и 
Херцегпвина 141.45 26.13% 178.41 187.33 

2. 

Enterofuryl (nifuroxazide) 
перпрална суспензија  
200mg/5ml стакленп щище x 
90ml/кутија 

Bosnalijek d.d-
Сараевп, Бпсна и 
Херцегпвина 187.43 24.03% 232.47 244.09 

3. 

Lopril H 
(lisinopril,hydrochlorothiazide) 
tbl.20 x(20mg+12,5 mg) 

Bosnalijek d.d-
Сараевп, Бпсна и 
Херцегпвина 202.46 28% 259.15 272.10 
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Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 
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br. 
 (INN, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1  MUPIRON (mupirocin)  маст 15g,    Jadran Galenski 
Laboratorij  

216.8 28.00% 277.5 291.37 
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Red. Ime na lek 

Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 

Цена во 
прометот на 

мало 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 

br. 
 (INN, фармацевтска форма, 

јачина и пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1. Capecitabine Accord 
(capecitabine) 
150 mg филм-пблпжена 
таблета, 60 
таблети (блистер 
6x10)/кутија 

ACCORD Healthcare 
limited UK 1246.23 20% 1495.48 1570.25 

2. Capecitabine Accord 
(capecitabine) 
500 mg филм-пблпжена 
таблета, 120 
таблети (блистер 
12x10)/кутија 

ACCORD Healthcare 
limited UK 8191.14 1200 9391.14 9860.7 

3. Zoledronic acid Accord 
(zoledronic acid) 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 
4 mg/5mlтаблети (1 
пластишна вијала 
x5ml)/кутија 

ACCORD Healthcare 
limited UK 6468.99 1200 7668.99 8052.44 

Red. Ime na lek 

Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 

Цена во 
прометот на 

мало 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 

br. 
 (INN, фармацевтска форма, 

јачина и пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1  ALENDOR 70  (alendronic 
acid)  таблета 70mg,  4 
таблети (блистер 1 х 
4)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

396.38 25.00% 495.48 520.25 
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2 ALENDRONAT PLIVA 
(alendronic acid) таблета 
70mg,  4 таблети (блистер 1 х 
4)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

396.38 25.00% 495.48 520.25 

3  VILPIN (amlodipine) таблети 
5mg, 30 таблети (блистер 3 x 
10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

95.66 28.00% 122.44 128.57 

4 ANASTRОZOL 
PLIVA(anastrozole) филм-
пблпжени таблети 1mg, 28 
филм-пблпжени таблети 
(блистер 4 x 7)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

1449.77 20.00% 1,739.72 1,826.71 

5  BICALUTAMIDE - TEVA 
(bicalutamide)филм-
пблпжени таблети 50mg, 28 
филм-пблпжени таблети 
(блистер 4 x 7)/кутија 

 TEVA 
Pharmaceutical 
Industries LTD  

1500.55 20.00% 1,800.66 1,890.69 

6  BICALUTAMIDE - TEVA 
(bicalutamide)филм-
пблпжени таблети 50mg, 30 
филм-пблпжени таблети 
(блистер 3 x 10)/кутија 

TEVA 
Pharmaceutical 
Industries LTD  

1638.83 20.00% 1,966.60 2,064.93 

7 KALCIUM FOLINAT PLIVA 
(calcium folinate)500mg/50ml 
rastvor za inj. ili infuzija, 1 
стаклена вијала x 50 ml/ 
кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

2726.73 20.00% 3,272.08 3,435.68 

8 KAPECITABIN PLIVA 
(capecitabine) филм-
пблпжена таблета 150 mg, 
60 таблети (Al/Al блистер 6 х 
10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

1246.23 20.00% 1,495.48 1,570.25 
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9 KAPECITABIN PLIVA 
(capecitabine) филм-
пблпжена таблета150 mg , 
60 таблети 60 таблети 
(PVC/PVdC/Al блистер 6 х 
10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

1246.23 20.00% 1,495.48 1,570.25 

10 KAPECITABIN PLIVA 
(capecitabine) филм-
пблпжена таблета 500 mg, 
120 таблети (Al/Al блистер 12 
х 10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

8191.14 1200.00 9,391.14 9,860.70 

11 KAPECITABIN PLIVA 
(capecitabine) филм-
пблпжена таблета 500 mg, 
120 таблети (PVC/PVdC/Al 
блистер 12 х 10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

8191.14 1200.00 9,391.14 9,860.70 

12 ANGICLOD ( clopidogrel ) 
филм-пблпжена таблета 75 
mg, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија  

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Загреб, 
Хрватска, TEVA 
Pharmaceutical 
Industries LTD, 
Кфар Саба, 
Израел, TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company, 
Дебрецен, 
Унгарија  

566.09 25.00% 707.61 742.99 

13 CIPOZEL(donepezil) 
перпрална дисперзибилна 
таблети 10mg, 28 таблети 
(блистер 4x7)/кутија 

PLIVA Hrvatska 
d.o.o  
Hrvatska/ TEVA 
Pharmaceutical 
Works 

1200 25.00% 1,500.00 1,575.00 

14 CIPOZEL(donepezil) 
перпрална дисперзибилна 
таблети 10mg, 28 таблети 
(блистер2x14)/кутија 

PLIVA Hrvatska 
d.o.o  
Hrvatska/ TEVA 
Pharmaceutical 

1200 25.00% 1,500.00 1,575.00 
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Works 

15  DOXORUBICIN 
PLIVA (doxorubicin) раствпр 
за инјектираое 2mg/1ml, 1 
вијала x 25ml/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o, 
PHARMACHEMIE 
B.V.  

814.96 25.00% 1,018.70 1,069.64 

16  EPIRUBICIN - TEVA 
(epirubicin) раствпр за 
инјектираое или инфузија 
10mg/5ml, 1 стаклена вијала 
x 5ml/кутија 

PHARMACHEMIE 
B.V. 

393.1 25.00% 491.38 515.94 

17  EPIRUBICIN - 
TEVA(epirubicin) раствпр за 
инјектираое или инфузија 
50mg/25ml, 1 стаклена 
вијала x 25ml/кутија 

PHARMACHEMIE 
B.V. 

1816.62 20.00% 2,179.94 2,288.94 

18 GEMCITABINE 
TEVA (gemcitabine) пращпк 
за раствпр за инфузија 
200mg , 1 стаклена вијала x 
200mg/кутија 

PLIVA Hrvatska 
d.o.o 

668.84 25.00% 836.05 877.85 

19  GEMCITABIN 
PLIVA (gemcitabine) пращпк 
за раствпр за инфузија 
200mg , 1 стаклена вијала x 
200mg/кутија 

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company 

668.84 25.00% 836.05 877.85 

20  GRANISETRON - TEVA 
 (granisetron) кпнцентрат за 
раствпр за инјектираое или 
инфузија 3mg/3ml, 5 ампули 
х 3 ml/кутија 

TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company  

1906.74 20.00% 2,288.09 2,402.49 
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21 BONNEDRA ( ibandronic acid) 
филм-пблпжени таблети 
150mg, 1 таблета (блистер 1 
х 1)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

514.92 25.00% 643.65 675.83 

22  BONNEDRA ( ibandronic 
acid) филм-пблпжени 
таблети 150mg, 3 филм-
пблпжена таблети (блистер 
1 х 3)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

1277.32 20.00% 1,532.78 1,609.42 

23 IBANDRONIC ACID TEVA ( 
ibandronic acid) 50mg филм-
пблпжени таблети, 28 
таблети (блистер 4x7)/кутија 

TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company  

4915.8 20.00% 5,898.96 6,193.91 

24  AVOMIT (letrozole) филм-
пблпжени таблети 2.5mg,30 
филм-пблпжени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company, 
PLIVA Hrvatska 
d.o.o 

1733.14 20.00% 2,079.77 2,183.76 

25  GLUFORMIN  (metformin) 
филм-пблпжени таблети 
1000 mg,30 филм-пблпжени 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

103.36 28.00% 132.30 138.92 

26  OLANDIX 
(olanzapine)перпрална 
дисперзибилна таблети 
10mg, 28 таблети (блистер 4 
x 7)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

1070.13 25.00% 1,337.66 1,404.55 

27  OXALIPLATIN - PLIVA 
(oxaliplatin) пращпк за 
раствпр за инфузија 100 
mg,1 стаклена вијала х 100 
mg/кутија  

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

5048.37 20.00% 6,058.04 6,360.95 
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28  OXALIPLATIN - PLIVA 
(oxaliplatin) кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 
50mg/10ml, 1 вијала х 10 
ml/кутија 

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company , 
PHARMACHEMIE 
B.V. 

2468.31 20.00% 2,961.97 3,110.07 

29  OXALIPLATIN - PLIVA 
(oxaliplatin) кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 
100mg/20ml, 1 стаклена 
вијала x 20ml/кутија 

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company , 
PHARMACHEMIE 
B.V. 

4800 20.00% 5,760.00 6,048.00 

30  PACLITAXEL PLIVA 
 (paclitaxel) кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 
300mg/50ml,  1 вијала x 50 
ml/кутија  

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company , 
PHARMACHEMIE 
B.V. 

4643.14 20.00% 5,571.77 5,850.36 

31  ZIPANTOLA  (pantoprazole) 
пращпк за раствпр за 
инјектираое или инфузија 
40 mg, 10 стаклени вијали x 
40mg /кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

1845.06 20.00% 2,214.07 2,324.78 

32  LOQUEN (quetiapine) филм-
пблпжени таблети 100mg, 60 
филм-пблпжени таблети 
(блистер 6 x 10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

1401.39 20.00% 1,681.67 1,765.75 

33  LOQUEN (quetiapine) филм-
пблпжени таблети 25mg, 60 
филм-пблпжени таблети 
(блистер 6 x 10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

740.3 25.00% 925.38 971.64 
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34  TEMAZOL (temozolomide)  
капсула, тврда 20mg, 5 
капсули вп стаклен 
кпнтејнер/кутија 

PLIVA Hrvatska 
d.o.o, Haupt 
Pharma Amareg 
GmbH-, NerPharMa 
S.r.l.-  

1344.2 20.00% 1,613.04 1,693.69 

35  EPIRAMAT( topiramate) 
филм-пблпжени таблети 
100mg, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

1065.65 25.00% 1,332.06 1,398.67 

36  EPIRAMAT( topiramate) 
филм-пблпжени таблети 
50mg, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

661.17 25.00% 826.46 867.79 

37  EPIRAMAT ( topiramate) 
филм-пблпжени таблети 
25mg, 60 таблети (блистер 6 
х 10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

333.18 25.00% 416.48 437.30 

38  DIUVER (torasemide) 
таблети 10mg, 20 таблети 
(блистер 2 х 10)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

130.22 28.00% 166.68 175.02 

39 TOPOTECAN TEVA  
(topotecan)  4 mg/4 ml 5 
стаклени вијали х 4 ml/ ктија 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија   

TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company , 
Гпдплп, Унгарија  

25648.89 1200.00 26,848.89 28,191.33 

40 VALPROATE DE SODIUM 
TEVA SANTE LP  (valproic 
acid, sodium valproate)  500 
mg таблета сп прпдплженп 
пслпбпдуваое  30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија   

MERCKLE GmbH , 
Блаубпјрен, 
Германија  

239.96 28.00% 307.15 322.51 
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Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1 

MEROPENEM PROVIDENS пращпк за 
раствпр за инјектираое или 
инфузија 500mg, 10 вијали  x 

500mg/кутија 
Pharmathen S.A-

Palini/Atiki,Грција 3 748.91 20% 4 498.69 4 723.62 

41  VELAFAX 
(venlafaxine)таблети 75 
mg,28 таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

307.55 28.00% 393.66 413.35 

42  VELAFAX XL (venlafaxine) 
капсула сп мпдифициранп 
пслпбпдуваое, тврда  
150mg, 28 капсули (блистер 
2 х 14)/кутија 

 PLIVA Hrvatska 
d.o.o  

551.09 25.00% 688.86 723.31 

43 ZOLENDRONIC ACID TEVA 
(zolendronic acid)4mg/5ml 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија, 1 стаклена вијала x 
5 ml 

TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company , 
PHARMACHEMIE 
B.V., TEVA 
Operations Poland 
Sp. Z.o.o.  

6468.99 1200.00 7,668.99 8,052.44 

44 ZOLENDRONIC ACID TEVA 
(zolendronic acid)4mg/5ml 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија, 1 пластишна вијала 
x 5ml 

TEVA 
Pharmaceutical 
Works Private 
Limited Company , 
PHARMACHEMIE 
B.V., TEVA 
Operations Poland 
Sp. Z.o.o.  

6468.99 1200.00 7,668.99 8,052.44 
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2 

MEROPENEM PROVIDENS пращпк за 
раствпр за инјектираое или 

инфузија 1000mg, 10 вијали  x 
1000mg/кутија 

Pharmathen S.A-
Palini/Atiki,Грција 7 315.81 1 200.00 8 515.81 8 941.60 

3 

ZOLACITOR 4mg/5ml кпнцентрат за 
раствпр за инфузија,1 пластишна 

вијала x5ml кутија  

Chiesi 
Pharmaceuticals 

GmbH -
Виена,Австрија; 

HELM AG- 
Хамбург,Германија 6 468.99 1 200.00 7 668.99 8 052.44 

4 

PAMITOR 30mg/2ml, кпнцентрат за 
раствпр за инфузија, 1PE ампула x 

2ml/кутија 

Chiesi 
Pharmaceuticals 

GmbH -
Виена,Австрија  1 761.78 20% 2 114.13 2 219.84 
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(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1 
КЛОПИДОГРЕЛ АКТИВ  
(Clopidogrel) 
Филм пблпжени таблети, 75мг х 90 РЕПЛЕК ФАРМ 1,644.07 20% 1,972.88 2,071.53 

2 

КЛАРИЦИН  
(Clarithromycin) 
Филм пблпжени таблети, 500мг х 
14 РЕПЛЕК ФАРМ 304.42 25% 380.53 399.55 
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(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1 

PMS Bicalutamide, 
bicalutamide,филм-пблпжени 
таблети, 50mg, 30 филм-
пблпжени таблети (блистер 

Pharmascience Inc. - 
Мпнтреал, Канада 

1,638.83 20% 1,966.59 2,064.93 
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2х15)/кутија 

2 

Doxel, docetaxel, кпнцентрат и 
вехикулум за раствпр за 
инфузија, 20mg/0,5ml, 1 вијала 
сп кпнцентрат х 0,5 ml + 
1 вијала сп вехикулум х 1,5 
ml/кутија 

Mustafa Nevzat Ilac 
Sanayii A.S. - 
Истанбул, Турција 

2,642.69 20% 3,171.23 3,329.79 

3 

Doxel, docetaxel, кпнцентрат и 
вехикулум за раствпр за 
инфузија, 80mg/2ml, 1 вијала 
сп кпнцентрат х 2 ml + 
1 вијала сп вехикулум х 6 
ml/кутија 

Mustafa Nevzat Ilac 
Sanayii A.S. - 
Истанбул, Турција 

8,237.71 1.200ден. 9,437.71 9,909.59 

4 

Gemcitabine Kabi, gemcitabine, 
пращпк за раствпр за  
инфузија, 200mg, 38mg/1ml, 1 
стаклена вијала х 200 
mg/кутија 

Fresenius Kabi 
Oncology Plc - 
Хампщир, Обединетп 
Кралствп 

668.84 25% 836.05 877.85 

5 

Granisetron Kabi, granisetron, 
кпнцентрат за раствпр за 
инјектираое или инфузија, 
1mg/1ml, 5 ампули х 3 
ml/кутија 

Labesfal - Сантјагп де 
Бестеирпс, 
Ппртугалија 

1,906.74 20% 2,288.09 2,402.49 

6 

Granisetron Kabi, granisetron, 
кпнцентрат за раствпр за 
инјектираое или инфузија, 
1mg/1ml, 5 ампули х 1 
ml/кутија 

Labesfal - Сантјагп де 
Бестеирпс, 
Ппртугалија 

1,073.61 25% 1,342.01 1,409.11 

7 

Imipenem/Cilastatin Kabi, 
imipenem/cilastatin, пращпк за 
раствпр за инфузија, 
500mg/500mg, 10 стаклени 
вијали/кутија 

Facta Farmaceutici 
S.p.A - Терамп, 
Италија 

4,277.53 20% 5,133.04 5,389.69 
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8 

Tekamen, irinotecan, 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија, 40mg/2ml, 1 
стаклена вијала х 2 ml/кутија 

Mustafa Nevzat Ilac 
Sanayii A.S. - 
Истанбул, Турција 

1,182.66 25% 1,478.32 1,552.24 

9 

Tekamen, irinotecan, 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија, 100mg/5ml, 1 
стаклена вијала х 5 ml/кутија 

Mustafa Nevzat Ilac 
Sanayii A.S. - 
Истанбул, Турција 

2,965.28 20% 3,558.34 3,736.25 

10 
PMS Letrozole, letrozole, 
таблета, 2,5mg, 30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

Pharmascience Inc. - 
Мпнтреал, Канада 

1,733.14 20% 2,079.77 2,183.76 

11 

Meropenem Kabi, meropenem, 
пращпк за раствпр за 
инјектираое или инфузија, 
1000mg, 10 вијали х 1000 
mg/кутија 

Facta Farmaceutici 
S.p.A - Терамп, 
Италија 

7,315.81 1.200ден. 8,515.81 8,941.60 

12 

Meropenem Kabi, meropenem, 
пращпк за раствпр за 
инјектираое или инфузија, 
500mg, 10 вијали х 500 
mg/кутија 

Facta Farmaceutici 
S.p.A - Терамп, 
Италија 

3,748.91 20% 4,498.69 4,723.63 

13 

Sevofluran Piramal 100%, 
sevoflurane, пареа за 
инхалираое, тешнпст, 250ml, 
темнп стакленп щище х 250 
ml/кутија 

Piramal Critical Care 
Inc. - Бетлехем, САД 

6,160.33 1.200ден. 7,360.33 7,728.35 

14 

Zolenat, zoledronic acid, 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија, 4mg/5ml, 1 вијала x 5 
ml/кутија 

Mustafa Nevzat Ilac 
Sanayii A.S. - 
Истанбул, Турција 

6,468.99 1.200ден. 7,668.99 8,052.44 

 
 
 
 



 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Red. Ime na lek 

Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Цена во прометот на 

мало 

Малопродажна цена 

со вклучен 5% ДДВ 

br. 
 (INN, фармацевтска форма, 

јачина и пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1. Budelin Novolizer 
(budesonide, pra{ok za 

inhalirawe, 200 mcg, 1 
inhalator Novolizer + 1 
patron x 2,18 g za 200 
dozi/kutija) 

MEDA Pharma 
GmbH&Co.KG, Бад 
Хпмбург, Германија, 
Meda Manufacturing 
GmbH, Келн, Германија 693.07 25% 866.34 909.65 
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1. DOCETAXEL CELL PHARM 
(docetaxel) кпнц.за раствпр за 
инфузија 80 mg/4 ml, 1 
вијала/кутија 

Cell Pharm GmbH - 
Ханпвер, Германија             7045.58 1200 8245.58 8657.86 

2. DOCETAXEL CELL PHARM 
(docetaxel) кпнц.за раствпр за 
инфузија 20 mg/1 ml, 1 
вијала/кутија 

Cell Pharm GmbH - 
Ханпвер, Германија             2642.69 20 3171.23 3329.79 

3. 
ALTRAVESA( anastozole), филм-
пблпжени таблети 1 mg, 28 
таблети/кутија 

Cell Pharm GmbH - 
Ханпвер, Германија             1449.77 20 1739.72 1826.71 

4. IRINOTECAN CELL PHARM( 
irinotecan), кпнц.за раствпр за 
инфузија 40 mg/2 ml, 1 
вијала/кутија 

Cell Pharm GmbH - 
Ханпвер, Германија             1182.66 20 1419.19 1490.15 

5. IRINOTECAN CELL PHARM( 
Irinotecan), кпнц.за раствпр за 
инфузија 100 mg/5 ml, 1 
вијала/кутија 

Cell Pharm GmbH - 
Ханпвер, Германија             2965.28 20 3558.34 3736.25 

6. 
LETRO-cell( letrozole) , филм-
пблпжени таблети 2,5 mg, 30 
таблети/кутија 

Cell Pharm GmbH - 
Ханпвер, Германија             1733.14 20 2079.77 2183.76 
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7. BICALUTAMID 
STADA(bicalutamide ) , 50 mg 
филм пблпжена таблета , 30 
таблети ( блистер 3х10) кутија  

Cell Pharm GmbH - 
Ханпвер, Германија             1638.83 20 1966.60 2064.93 
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1. HEMOMYCIN (azithromycin) 
прашпк за раствпр за инфузија 
500 mg, 1 стаклена вијала х 500 
mg/кутија 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    359.55 25 

                      
449.44  471.91 

2. METHYLERGOMETRIN 
(methylergometrine) перпрални 
капки, раствпр 0.25 mg/1 ml, 
стакленп шишенце сп РЕ 
капалка х 10 ml/кутија 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    53.07 28 

                         
67.93  71.33 

3. LEMOD-SOLU 
(methylprednisolone) прашпк и 
вехикулум за раствпр за 
инјектираое или инфузија 500 
mg/7,8 ml 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    259.77 28 

                      
332.51  349.13 

4. OTOL H 
(tetracaine,prednisolone, 
tirotricin) капки за увп, раствпр 
(10 mg/1mg/0.1mg)/1g, 10 
g/кутија 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    48.23 28 

                         
61.73  64.82 

5. TRODON (tramadol) раствпр за 
инјектираое 50 mg/1ml, 5 
стаклени ампули х 1 ml/кутија  

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    79.97 26 

                      
100.76  105.80 

6. TRODON (tramadol) раствпр за 
инјектираое 100 mg/2ml, 5 
стаклени ампули х 2 ml/кутија  

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    104.23 28 

                      
133.41  140.09 

7. IRBENIDA PLUS irbesartan, 
hzdrochlorothiazide), филм-
пблпжени таблети 300 
mg/12.5mg, 30 таблети/кутија 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    482.39 25 602.99 633.14 
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8. IRBENIDA (irbesartan) , филм-
пблпжени таблети 150 mg, 30 
таблети/кутија 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    226.78 28 290.28 304.79 

9. IRBENIDA (irbesartan) , филм-
пблпжени таблети 300 mg/, 30 
таблети/кутија 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    306.60 28 392.45 412.07 

10. CORNELIN (lercanidipine )  10 mg 
филм пблпжена таблета, 28 
таблети ( блистер 2х14 ) кутија   

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    218.15 28 279.23 293.19 

11. CORNELIN (lercanidipine )   20 mg 
филм-пблпжена таблета, 28 
таблети ( блистер 2х14 ) кутија   

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    285.10 28 364.93 383.17 

12. FINASTERID (finasteridе ) , филм 
-пблпжени таблети 5 mg , 30 
таблети/кутија 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    395.62 25 494.53 519.25 

13. SABAX (lansoprazole )  гастрп-
резистентна капсула , тврда , 
30mg , 14 гастрп-резистентни 
капсули ( блистер 2х7) 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    121.83 28 155.94 163.74 

14. SABAX (lansoprazole )  гастрп-
резистентна капсула , тврда , 
15mg , 28 гастрп-резистентни 
капсули ( блистер 4х7) 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    120.59 28 154.36 162.07 

15. ERYNORM (losartan ) 50 mg , 
филм-пблпжена  
таблета , 28 филм таблети ( 
блистер 2 х 14 ) кутија  

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    129.27 28 165.47 173.74 

16. HETASORB ( hydroxyethyl starch, 
sodium chloride ) раствпр за 
инфузија 10% 1 стакленп щище 
х 500 ml 

HEMOFARM A.D.-
Вршац, Р.Србија    294.97 28 377.56 396.44 



 20 

1 

Xalvobin (capecitabin, филм-обложена 

таблета, 150 mg, 60 таблети (блистер 

6 x 10)/кутија) 

REMEDICA Ltd, Лимасол, 

Кипар 1246.23 20% 1495.48 1570.25 

2 

Xalvobin (capecitabin, филм-обложена 

таблета, 500 mg, 120 таблети (блистер 

12 x 10)/кутија) 

REMEDICA Ltd, Лимасол, 

Кипар 8191.14 1,200 ден. 9391.14 9860.7 

3 

Docetaxel Hospira (docetaxel, 

концентрат за раствор за инфузија, 

20mg/2ml, 1 стаклена вијала х 2 ml/ 

кутија) 

HOSPIRA UK Limited, 

Варвикшир, Обединето 

Кралство 2642.69 20% 3171.23 3329.79 

4 

Docetaxel Hospira (docetaxel, 

концентрат за раствор за инфузија, 

80mg/8ml, 1 стаклена вијала х 8 ml/ 

кутија) 

HOSPIRA UK Limited, 

Варвикшир, Обединето 

Кралство 8951.91 1,200 ден. 10151.91 10659.5 

5 

Alvodronic (ibandronic acid, 

концентрат за раствор за инфузија, 

2mg/2ml, 1 стаклена ампула x 2 

ml/кутија) 

PHARMATHEN S.A., 

Палини/Атики, Грција 4607.08 20% 5528.5 5804.92 

6 

Alvodronic (ibandronic acid, 

концентрат за раствор за инфузија, 

6mg/6ml, 1 стаклена ампула x 6 

ml/кутија) 

PHARMATHEN S.A., 

Палини/Атики, Грција 5793.99 20% 6952.79 7300.43 

7 

Tinalvo (levetiracetam, филм-

обложена таблета, 250 mg, 60 таблети 

(блистер 6 x10)/кутија) 

ALVOGEN PHARMA d.o.o., 

Барице, Србија 573.13 25% 716.41 752.23 

8 

Tinalvo (levetiracetam, филм-

обложена таблета, 500 mg, 60 таблети 

(блистер 6 x10)/кутија) 

ALVOGEN PHARMA d.o.o., 

Барице, Србија 1001.91 25% 1252.39 1315.01 

9 

Tinalvo (levetiracetam, филм-

обложена таблета, 1000 mg, 60 

таблети (блистер 6 x10)/кутија) 

ALVOGEN PHARMA d.o.o., 

Барице, Србија 1897.8 20% 2277.36 2391.23 

10 

Alvolamid (levofloxacin, раствор за 

инфузија, 5mg/1ml, 10 стаклени 

вијали x 50 ml/кутија) 

PHARMATHEN S.A., 

Палини/Атики, Грција, 

ANFARM Helas S.A., 

Ксиматари Виотиас, Грција 1852.33 20% 2222.8 2333.94 

11 

Meropenem Hospira (meropenem, 

прашок за раствор за инјектирање 

или инфузија, 1000 mg, 10 стаклени 

вијали / кутија) 

HOSPIRA UK Limited, 

Варвикшир, Обединето 

Кралство 7315.81 1,200 ден. 8515.81 8941.6 
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12 

Meropenem Hospira (meropenem, 

прашок за раствор за инјектирање 

или инфузија, 500 mg, 10 стаклени 

вијали / кутија) 

HOSPIRA UK Limited, 

Варвикшир, Обединето 

Кралство 3748.91 20% 4498.7 4723.63 

13 

Alvokast (montelukast, таблета за 

џвакање, 4 mg, 28 таблети (блистер 2 

х 14)/ кутија) 

ALVOGEN Pharma doo Barice, 

Пландиште, Србија 547 25% 683.75 717.94 

14 

Alvokast (montelukast, таблета за 

џвакање, 5 mg, 28 таблети (блистер 2 

х 14)/ кутија) 

ALVOGEN Pharma doo Barice, 

Пландиште, Србија 547 25% 683.75 717.94 

15 

Alvokast (montelukast, филм-

обложена таблета, 10 mg, 28 таблети 

(блистер 2 х 14)/ кутија) 

ALVOGEN Pharma doo Barice, 

Пландиште, Србија 560.05 25% 700.06 735.06 

16 

Tracsus (tacrolimus, капсула, тврда, 

0,5 mg, 30 капсули (блитер 3 х 

10)/кутија) 

LABORATORIOS Cinfa S.A. , 

Навара, Шпанија 854.25 25% 1067.81 1121.2 

17 

Blastomat (temozolomide, капсула, 

тврда, 20 mg, 5 капсули HDPE 

контејнер/ кутија) 

EIRGEN PHARMA Ltd., 

Вотерфорд, Ирска 1344.2 20% 1613.04 1693.69 

18 

Topotecan Hospira, (topotecan, 

концентрат за раствор за инфузија, 4 

mg/4 ml, 5 стаклени вијали х 4 ml/ 

кутија) 

HOSPIRA UK Limited, 

Варвикшир, Обединето 

Кралство 25648.89 1,200 ден. 26848.89 28191.33 

19 

Topotecan Hospira, 

(topotecan,концентрат за раствор за 

инфузија, 4 mg/4 ml, 1 стаклена 

вијала х 4 ml/ кутија) 

HOSPIRA UK Limited, 

Варвикшир, Обединето 

Кралство 6152.73 20% 7383.28 7752.44 

20 

Vancomycin (vancomycin, прашок за 

раствор за инфузија, 1000 mg, 1 

стаклена вијала x 1000 mg/ кутија) 

XELLIA Pharmaceuticals ApS, 

Копенхаген, Данска 412.1 25% 515.12 540.88 

 

Ред. 
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1 

Bicamide (bicalutamide, филм-
пблпжени таблети, 50 mg x 28 
(блистер 2 х14)/кутија) 

GENEPHARM S.A, 
Палини/Атики, Грција 1500.55 20% 1800.66 1890.69 

2 

Doxotil (doxorubicin, раствпр за 
инјектираое, 50 mg/25 ml, 1 вијала х 
25 ml/ кутија) 

GENEPHARM S.A, 
Палини/Атики, Грција 814.96 25% 1018.7 1069.63 

3 

Ciazil (epirubicin, раствпр за 
инјектираое или инфузија, 10 mg/5 
ml, 1 стаклена вијала х 5 ml/ кутија) 

GENEPHARM S.A, 
Палини/Атики, Грција 393.1 25% 491.37 515.94 

4 

Ciazil (epirubicin, раствпр за 
инјектираое или инфузија, 50 mg/25 
ml, 1 стаклена вијала х 25 ml/ кутија) 

GENEPHARM S.A, 
Палини/Атики, Грција 1816.62 20% 2179.94 2288.94 

5 

Femaplex (letrozole, филм-пблпжена 
таблета, 2,5 mg, 30 филм-пблпжени 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија) 

GENEPHARM S.A, 
Палини/Атики, Грција 1733.14 20% 2079.77 2183.76 

 
 

Ред. 
бр 

Име на лек (INN, фармацевтска 
форма, јачина и пакување) 

Генеричко име 
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ДДВ (Износ во 

МКД) 

1 CICLOSPORIN ALKALOID r-r 100 
mg/ ml 50 ml ciclosporine ALKALOID AD SKOPJE 

3,776.13 

20.00% 4,531.36 4,757.92 

2 

EPIAL tbl 200 mg x 50 carbamazepin ALKALOID AD SKOPJE 

137.52 

28.00% 176.03 184.83 

3 

FURAL cps 100 mg x 30 nifuroxazide ALKALOID AD SKOPJE 

141.45 

26.00% 178.23 187.14 

4 

FURAL susp 200 mg/5 ml á 90 ml nifuroxazide ALKALOID AD SKOPJE 

187.43 

24.00% 232.41 244.03 
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5 

FUREXA prasok za inj 750 mg x 5 cefuroxime ALKALOID AD SKOPJE 

319.87 

25.00% 399.84 419.83 

6 FUROSEMID ALKALOID inj 20 
mg/2 ml x 50 furosemid ALKALOID AD SKOPJE 

315.64 

25.00% 394.55 414.28 

7 

LYVAM tbl 1000 mg x 60 levetiracetam ALKALOID AD SKOPJE 

1,897.80 

20.00% 2,277.36 2,391.23 

8 

LYVAM tbl 250 mg x 60 levetiracetam ALKALOID AD SKOPJE 

573.13 

25.00% 716.41 752.23 

9 

LYVAM tbl 500 mg x 60 levetiracetam ALKALOID AD SKOPJE 

1,001.91 

25.00% 1,252.39 1,315.01 

10 

LYVAM tbl 750 mg x 60 levetiracetam ALKALOID AD SKOPJE 

1,240.60 

20.00% 1,488.72 1,563.16 

11 

METFORMIN tbl 1000 mg x 30 metformin ALKALOID AD SKOPJE 

103.36 

26.09% 130.33 136.84 

12 

NIFLAM cps 50 mg x 20 ketoprofen ALKALOID AD SKOPJE 

46.33 

19.00% 55.13 57.89 

13 

PIMEF prasok za inj 2 g x 5 cefepime ALKALOID AD SKOPJE 

4,033.24 

20.00% 4,839.89 5,081.88 

14 

RELIKA tbl 8 mg x 30 perindopril ALKALOID AD SKOPJE 

361.00 

25.00% 451.25 473.81 

15 

SUMETRIN tbl 50 mg x 3 sumatriptan ALKALOID AD SKOPJE 

220.56 

28.00% 282.32 296.43 
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16 

SYNETRA tbl 75 mg x 30 clopidogrel ALKALOID AD SKOPJE 

556.09 

25.00% 695.11 729.87 

17 

ZYTRON tbl 4 mg x 10 ondansetron ALKALOID AD SKOPJE 

497.62 

25.00% 622.03 653.13 

 
 

Ред. 
бр 

Име на лек (INN, фармацевтска 
форма, јачина и пакување) 

Генеричко име 
на лекот 

Производител 
Цена во  прометот на 

големо (Износ во МКД) 

Маржа за 
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прометот на 

мало (Износ во 
МКД) 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ (Износ во 

МКД) 

1 
ALVENTA капсула со 
модифицирано ослободување 
тврда 150mg х 28 капсули  

venlafaxine  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

551.09 25% 688.86 723.31 

2 
ALVENTA капсула со 
модифицирано ослободување 
тврда 37,5mg х 28 капсули  

venlafaxine  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

161.69 28% 206.96 217.31 

3 
CEZERA филм-обложена 
таблета 5mg х 10 филм-
обложени таблети  

levocetrizine  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

101.16 28% 129.48 135.96 

4 
CEZERA филм-обложена 
таблета 5mg х 30 филм-
обложени таблети  

levocetrizine  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

259.63 28% 332.33 348.94 

5 
CORDIPIN Retard таблета со 
продолжено ослободување 
20mg х 30 таблети  

nifedipine  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

80.11 22% 97.33 102.20 

6 
DEXAMETHASON KRKA 
раствор за инјектирање 
4mg/1ml х 25 ампули  

dexamethasone  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

412.28 25% 515.35 541.12 

7 
DORETA филм-обложена 
таблета 37,5mg/325mg х 20 
филм обложени таблети  

tramadol, 
paracetamol  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

125.88 28% 161.13 169.18 
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8 
ECANSYA филм-обложена 
таблета 150mg х 30 филм 
обложени таблети 

capecitabine 

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
ACCORD Healthcare 
Limited, Хероу, Велика 
Британија, Pharmacare 
Premium Ltd., 
Бирзебугија, Малта  

628.07 25% 785.09 824.34 

9 
ECANSYA филм-обложена 
таблета 150mg х 60 филм 
обложени таблети 

capecitabine 

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
ACCORD Healthcare 
Limited, Хероу, Велика 
Британија, Pharmacare 
Premium Ltd., 
Бирзебугија, Малта  

1,246.23 20% 1,495.48 1,570.25 

10 
ECANSYA филм-обложена 
таблета 500mg х 60 филм 
обложени таблети 

capecitabine 

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
ACCORD Healthcare 
Limited, Хероу, Велика 
Британија, Pharmacare 
Premium Ltd., 
Бирзебугија, Малта  

3,776.36 20% 4,531.63 4,758.21 

11 
ECANSYA филм-обложена 
таблета 500mg х 120 филм 
обложени таблети 

capecitabine 

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
ACCORD Healthcare 
Limited, Хероу, Велика 
Британија, Pharmacare 
Premium Ltd., 
Бирзебугија, Малта  

8,191.14 1,200.00 9,391.14 9,860.70 

12 
EMANERA гастрорезистентна 
капсула тврда 20mg х 30 
капсули  

esomeprazole  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

302.74 28% 387.51 406.88 

13 
EMANERA гастрорезистентна 
капсула тврда 40mg х 30 
капсули  

esomeprazole  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

482.11 25% 602.64 632.77 

14 

HALDOL depo (haloperidol) 
50mg/1ml раствор за 
инјектирање, 5 ампули х 1 
ml/кутија  

haloperidol 
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

893.73 25% 1,117.16 1,173.02 

15 
HELEX SR таблета со 
модифицирано ослободување 
2mg x 30 таблети  

alprazolam  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

305.74 27.08% 388.53 407.96 
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16 
IRACOR филм-обложена 
таблета 150mg х 28 филм-
обложени таблети  

irbesartan  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

322.47 25% 403.09 423.24 

17 
IRACOR филм-обложена 
таблета 300mg х 28 филм-
обложени таблети  

irbesartan  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

428.60 25% 535.75 562.54 

18 
IRACOR филм-обложена 
таблета 75mg х 28 филм-
обложени таблети  

irbesartan  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

192.36 28% 246.22 258.53 

19 

KENALOG 40 (triamcinolone) 
суспензија за инјектирање 
40mg/1ml, 5 ампули х 
1ml/кутија  

triamcinolone 
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

538.79 25% 673.49 707.16 

20 
KVENTIAX филм-обложена 
таблета 100mg х 60 филм-
обложени таблети  

quetiapine  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
KRKA Polska Sp.z.o.o., 
Варшава, Полска  

1,401.39 20% 1,681.67 1,765.75 

21 
KVENTIAX филм-обложена 
таблета 25mg х 60 филм-
обложени таблети  

quetiapine  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
KRKA Polska Sp.z.o.o., 
Варшава, Полска  

740.30 25% 925.38 971.64 

22 
LINDRON таблета 10mg x 28 
таблети  

alendronic acid  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

100.91 28% 129.16 135.62 

23 
LORISTA филм-обложена 
таблета 50mg x 28 филм-
обложени таблети  

losartan  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

129.27 28% 165.47 173.74 

24 
LORTANDA филм-обложена 
таблета 2,5mg x 30 филм-
обложени таблети  

letrozole 

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
TAD Pharma GmbH , 
Куксхавен, Германија  

1,733.14 20% 2,079.77 2,183.76 

25 
MEAXIN филм-обложена 
таблета 100mg x 60 филм-
обложени таблети  

imatinib 

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
TAD Pharma GmbH , 
Куксхавен, Германија  

36,913.50 1,200.00 38,113.50 40,019.18 

26 
MEGLIMID таблета 6mg x 30 
таблети  

glimepiride  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

227.18 28% 290.79 305.33 
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27 
MIRZATEN филм-обложени 
таблети 45mg х 30 филм-
обложени таблети  

mirtazapine  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

458.21 25% 572.76 601.40 

28 
MONKASTA филм-обложена 
таблета 10mg х 28 таблети  

montelukast  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
KRKA Polska Sp.z.o.o., 
Варшава, Полска  

560.05 25% 700.06 735.07 

29 
MONKASTA филм-обложена 
таблета 4mg х 28 таблети  

montelukast  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
KRKA Polska Sp.z.o.o., 
Варшава, Полска  

594.32 25% 742.90 780.05 

30 
MONKASTA филм-обложена 
таблета 5mg х 28 таблети  

montelukast  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
KRKA Polska Sp.z.o.o., 
Варшава, Полска  

547.00 25% 683.75 717.94 

31 
NOLPAZA гастрорезистентна 
таблета 20mg x 14 таблети  

pantoprazole  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

88.19 28% 112.88 118.53 

32 
NOLPAZA прашок за раствор 
за инјектирање 40mg, 10 
стаклени вијали  

pantoprazole  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија,  
Laboratorios Alcala Farma 
S.L., Алкала де Хенарес 
(Мадрид), Шпанија 

1,845.06 20% 2,214.07 2,324.78 

33 
OPRYMEA таблета 0,7mg х 30 
таблети  

pramipexole  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

739.64 25% 924.55 970.78 

34 
TOLNEXA концентрат за 
раствор за инфузија 20mg/1ml, 
1 вијала х 1ml/кутија  

docetaxel 

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
TAD Pharma GmbH , 
Куксхавен, Германија  

2,642.69 20% 3,171.23 3,329.79 

35 
TOLNEXA концентрат за 
раствор за инфузија 20mg/1ml, 
1 вијала х 4ml/кутија  

docetaxel 

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
TAD Pharma GmbH , 
Куксхавен, Германија  

7,045.58 1,200.00 8,245.58 8,657.86 

36 
TRAMADOL перорални капки 
100mg/1ml, стаклено шише x 
10ml  

tramadol  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

122.94 28% 157.36 165.23 
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37 
TRAMADOL раствор за 
инјектирање 100mg/2ml, 5 
ампули х 2 ml  

tramadol  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

104.23 28% 133.41 140.09 

38 
TRAMADOL раствор за 
инјектирање 50mg/1ml, 5 
ампули х 1 ml  

tramadol  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

79.97 28% 102.36 107.48 

39 
VALSACOR филм-обложена 
таблета 80mg x 28 филм-
обложени таблети  

valsartan  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

261.66 28% 334.92 351.67 

40 
VALSACOR филм-обложена 
таблета 160mg x 28 филм-
обложени таблети  

valsartan  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

462.19 25% 577.74 606.62 

41 
VIZARSIN филм-обложена 
таблета 100mg х 4 филм-
обложени таблети  

sildenafil  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

1,161.34 25% 1,451.68 1,524.26 

42 
YASNAL филм-обложена 
таблета 10mg x 28 филм-
обложени таблети  

donepezil  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

1,431.42 20% 1,717.70 1,803.59 

43 
YASNAL филм-обложена 
таблета 10mg x 30 филм-
обложени таблети  

donepezil  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

1,413.95 20% 1,696.74 1,781.58 

44 
YASNAL филм-обложена 
таблета 5mg x 28 филм-
обложени таблети  

donepezil  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

1,310.51 20% 1,572.61 1,651.24 

45 
YASNAL филм-обложена 
таблета 5mg x 30 филм-
обложени таблети  

donepezil  
KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  

575.31 25% 719.14 755.09 

46 
YASNAL Q-tab перорална 
дисперзибилна таблета 10mg 
х 30 таблети  

donepezil  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
TAD Pharma GmbH , 
Куксхавен, Германија  

1,351.55 20% 1,621.86 1,702.95 

47 
YASNAL Q-tab перорална 
дисперзибилна таблета 5mg х 
30 таблети  

donepezil  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
TAD Pharma GmbH , 
Куксхавен, Германија  

575.31 25% 719.14 755.09 
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48 
ZALASTA Q-tab перорална 
дисперзибилна таблета 15mg 
х 28 таблети  

olanzapine  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
KRKA Polska Sp.z.o.o., 
Варшава, Полска  

1,605.84 20% 1,927.01 2,023.36 

49 
ZALASTA Q-tab перорална 
дисперзибилна таблета 20mg 
х 28 таблети  

olanzapine  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија, 
KRKA Polska Sp.z.o.o., 
Варшава, Полска  

2,132.66 20% 2,559.19 2,687.15 

50 
ZYLLT филм-обложена 
таблета 75mg x 28 филм-
обложени таблети  

clopidogrel  

KRKA FARMA d.o.o. DPC 
Jastrebarsko, 
Јастребарско, Хрватска, 
KRKA d.d. (Лочна), Ново 
Место, Словенија 

528.81 25% 661.01 694.06 

51 
ZYLLT филм-обложена 
таблета 75mg x 30 филм-
обложени таблети  

clopidogrel  

KRKA FARMA d.o.o. DPC 
Jastrebarsko, 
Јастребарско, Хрватска, 
KRKA d.d. (Лочна), Ново 
Место, Словенија 

566.09 25% 707.61 742.99 

Ред. 
бр 

Име на лек (INN, фармацевтска 
форма, јачина и пакување) 

Производител 

Цена во  прометот на 
големо (Износ во МКД) 
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мало (Износ во 
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вклучен 5% ДДВ (Износ 

во МКД) 

1 
CITALON 20 mg (citalopram, филм-
пблпжена таблета, 20 таблети 
(блистер 2x10)/кутија) 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија 

200.02 28% 256.03 268.83 

2 
CITALON 40 mg (citalopram, филм-
пблпжена таблета, 20 таблети 
(блистер 2x10)/кутија) 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија 

350.72 25% 438.40 460.32 

3 
EDICIN 1000 mg (vancomycin, 
пращпк за раствпр за инфузија, 1 
стаклена вијала x 1000mg/кутија) 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија 

412.1 25% 515.13 540.88 

4 

ESOMEPRAZOL LEK 40 mg 
(esomeprazole, гастрпрезистентна 
таблета, 28 таблети (блистер 
4x7)/кутија) 

LEK farmacevtska družba 
d.d.- Љубљана, 
Слпвенија 

433.22 25% 541.53 568.6 
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5 
FINASTERIDE LEK 5 mg (finasteride, 
филм-пблпжена таблета, 30 
таблети (блистер 3x10)/кутија) 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија 

395.62 25% 494.53 519.25 

6 

FOROSA 70 mg (alendronic acid, 
филм-пблпжена таблета, 4 филм-
пблпжени таблети (блистер 
1x4)/кутија) 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија 

396.38 25% 495.48 520.25 

7 

KETONAL FORTE 100 mg 
(ketoprofen, филм-пблпжена 
таблета, 20 таблети (темен 
стаклен кпнтејнер)/кутија) 

LEK farmacevtska družba 
d.d.- Љубљана, 
Слпвенија 

94.5 13.07% 106.85 112.19 

8 
KINEPTIA 250 mg (levetiracetam, 
филм-пблпжена таблета, 60 
таблети (блистер 6x10)/кутија) 

LEK farmacevtska družba 
d.d.- Љубљана, 
Слпвенија 

573.13 25% 716.41 752.23 

9 
KINEPTIA 500 mg (levetiracetam, 
филм-пблпжена таблета, 60 
таблети (блистер 6x10)/кутија) 

 SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија/ LEK 
S.A.- Варщава, Пплска/ LEK 
Pharmaceuticals d.d.- 
Љубљана, Слпвенија/ 
S.C.SANDOZ S.R.L.- Таргу 
Мурещ, Рпманија   

1001.91 25% 1,252.39 1,315.01 

10 
KINEPTIA 750 mg (levetiracetam, 
филм-пблпжена таблета, 60 
таблети (блистер 6x10)/кутија) 

 SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија/ LEK 
S.A.- Варщава, Пплска/ LEK 
Pharmaceuticals d.d.- 
Љубљана, Слпвенија/ 
S.C.SANDOZ S.R.L.- Таргу 
Мурещ, Рпманија   

1240.6 20% 1,488.72 1,563.16 

11 
KINEPTIA 1000 mg (levetiracetam, 
филм-пблпжена таблета, 60 
таблети (блистер 6x10)/кутија) 

 SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија/ LEK 
S.A.- Варщава, Пплска/ LEK 
Pharmaceuticals d.d.- 
Љубљана, Слпвенија/ 
S.C.SANDOZ S.R.L.- Таргу 
Мурещ, Рпманија   

1897.8 20% 2,277.36 2,391.23 

12 
LETROZOL LEK 2,5 mg (letrozole, 
филм-пблпжена таблета, 30 
таблети (блистер 3x10)/кутија) 

 SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија/ LEK 
S.A.- Варщава, Пплска/ LEK 
Pharmaceuticals d.d.- 
Љубљана, Слпвенија/ 

1733.14 20% 2,079.77 2,183.76 
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S.C.SANDOZ S.R.L.- Таргу 
Мурещ, Рпманија   

13 

LEUPRORELIN LEK (leuprorelin) 
3,6mg  имплант 1 напплнет 
инјекциски щприц сп 1 
имплант/кутија 

SYNTHON HISPANIA S.L.- 
Барселпна, Шпанија/ 
ROTTENDORF PHARMA 
GmbH- Енигерлпх, 
Германија/ LEK 
Pharmaceuticals d.d.- 
Љубљана, Слпвенија/ 
SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија   

5178.51 20% 6,214.21 6,524.92 

14 
LEUPRORELIN LEK (leuprorelin) 5mg  
имплант  1 напплнет инјекциски 
щприц сп 1 имплант/кутија 

LEK farmacevtska družba 
d.d.- Љубљана, 
Слпвенија 

12510 1200,00 ден 13,710.00 14,395.50 

15 

MEROPENEM LEK 500 mg 
(meropenem, пращпк за раствпр 
за инј. или инф.,         10 стаклени 
вијали/кутија) 

LEK farmacevtska družba 
d.d.- Љубљана, 
Слпвенија 

3748.91 20% 4,498.69 4,723.63 

16 

MEROPENEM LEK 1000 mg 
(meropenem, пращпк за раствпр 
за инј. или инф.,         10 стаклени 
вијали/кутија) 

SANDOZ GmbH- Кундл, 
Австрија 

7315.81 1200,00 ден 8,515.81 8,941.60 

17 
NEBINORM 5 mg (nebivolol, 
таблета, 28 таблети (блистер 
2x14)/кутија) 

SANDOZ GmbH- Кундл, 
Австрија 

192.44 28% 246.32 258.64 

18 
PIRAMIL 5 mg (ramipril, таблета, 28 
таблети (блистер 4x7)/кутија) 

SALUTAS Pharma GmbH- 
Барлебен, Германија 

162.38 28% 207.85 218.24 

19 
ZILDON 5 mg (donepezil, филм-
пблпжена таблета, 28 таблети 
(блистер 4x7)/кутија) 

LEK S.A.- Варщава, Пплска 1310.51 20% 1,572.61 1,651.24 

20 
ZILDON 10 mg (donepezil, филм-
пблпжена таблета, 28 таблети 
(блистер 4x7)/кутија) 

 LEK farmacevtska družba 
d.d.- Љубљана, Слпвенија/ 
LEK S.A.- Варщава, Пплска/ 

S.C.SANDOZ S.R.L.- Таргу 
Мурещ, Рпманија   

1431.42 20% 1,717.70 1,803.59 
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21 
ALEXAN 500mg/10ml (cytarabine, 
раствпр за инјектираое 1 
стаклена вијала х 10ml/кутија)  

 LEK farmacevtska družba 
d.d.- Љубљана, Слпвенија/ 
LEK S.A.- Варщава, Пплска/ 

S.C.SANDOZ S.R.L.- Таргу 
Мурещ, Рпманија   

530.49 25% 663.11 696.27 

22 

CARBOPLATIN "Ebewe" 
150mg/15ml (carboplatin, 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 1 стаклена вијала х 
15ml/кутија)                         

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

1025.5 25% 1,281.88 1,345.97 

23 

DOXORUBICIN "Ebewe" 10mg/5ml 
(doxorubicin, кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 1 вијала х 
5ml/кутија)                         

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

170.74 28% 218.55 229.47 

24 

DOXORUBICIN "Ebewe" 50mg/25ml 
(doxorubicin, кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 1 вијала х 
25ml/кутија)                         

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

814.96 25% 1,018.70 1,069.64 

25 
IRINOTECAN "Ebewe" 40mg/2ml 
(irinotecan, кпнцентрат за раствпр 
за инфузија 1 вијала х 2ml/кутија)                         

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

1182.66 25% 1,478.33 1,552.24 

26 
IRINOTECAN "Ebewe" 100mg/5ml 
(irinotecan, кпнцентрат за раствпр 
за инфузија 1 вијала х 5ml/кутија)                         

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

2965.28 20% 3,558.34 3,736.25 

27 

IRINOTECAN "Ebewe" 500mg/25ml 
(irinotecan, кпнцентрат за раствпр 
за инфузија 1 вијала х 
25ml/кутија)                         

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

10661.23 1200,00 ден 11,861.23 12,454.29 

28 

GEMCITABIN "Ebewe" 
1000mg/100ml (gemcitabine, 
кпнцентрат за раствпр за 
инфузија 1 вијала х 100ml/кутија)   

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

2536.86 20% 3,044.23 3,196.44 

29 

EPIRUBICIN "Ebewe" 10mg/5ml 
(epirubicine, кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 1 вијала х 
5ml/кутија)   

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

393.1 25% 491.38 515.94 

30 
EPIRUBICIN "Ebewe" 50mg/25ml 
(epirubicine, кпнцентрат за 
раствпр за инфузија 1 вијала х 

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

1816.62 20% 2,179.94 2,288.94 
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25ml/кутија)   

31 

ETOPOSID "Ebewe" 50mg/2,5ml 
(etoposide, кпнцентрат за раствпр 
за инфузија 1 вијала х 
2,5ml/кутија)   

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

208.58 28% 266.98 280.33 

32 

PACLITAXEL "Ebewe" 300mg/50ml 
(paclitaxel, кпнцентрат за раствпр 
за инфузија 1 вијала х 
50ml/кутија)   

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

4643.14 20% 5,571.77 5,850.36 

33 

DOCETAXEL "Ebewe" 20mg/2ml 
(docetaxel, кпнцентрат за раствпр 
за инфузија 1 стаклена вијала х 
2ml/кутија)   

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

2642.69 20% 3,171.23 3,329.79 

34 

DOCETAXEL "Ebewe" 80mg/8ml 
(docetaxel, кпнцентрат за раствпр 
за инфузија 1 стаклена вијала х 
8ml/кутија)   

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

8951.91 1200,00 ден 10,151.91 10,659.51 

35 
OXALIPLATIN "Ebewe" 50mg/10ml 
(oxaliplatin, пращпк за раствпр за 
инфузија 1 вијала х 50mg/кутија)   

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

2468.31 20% 2,961.97 3,110.07 

36 

OXALIPLATIN "Ebewe" 100mg/20ml 
(oxaliplatin, пращпк за раствпр за 
инјектираое 1 вијала х 
100mg/кутија)   

Ebewe Pharma Ges.m.b.H 
Nfg.KG - Унтерах, Австрија 

5048.37 20% 6,058.04 6,360.95 
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1 
ACIKLOVIR (aciclovir , 200 mg 25 
таблети ( блистер 5 х 5)/кутија) ZDRAVLJE A.D. 152.93 28% 195.75 205.54 
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2 

ANAROMAT (anastrozole, 1 mg 
28 филм-пблпжени таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија) 

Synthon Hispania 
S.L.,Synthon BV  1449.79 20% 1739.75 1826.74 

3 

ANAROMAT (anastrozole, 1 mg, 
30 филм-пблпжени таблети 
(блистер 3х 10)/кутија) 

Synthon Hispania 
S.L.,Synthon BV  1544.50 20% 1853.40 1946.07 

4 
ANZOVIP (imatinib, 400 mg, 30 
таблети (блистер 3 x 10)/кутија ZDRAVLJE A.D. 

83916.85 1200 85116.85 

89372.69 

5 
ANZOVIP (imatinib, 120 таблети 
(блистер 12 x 10)/кутија) ZDRAVLJE A.D. 

74795.00 1200 75995.00 

79794.75 

6 

AZATRIL ( azithromycin, прашок 
за перорална суспензија 200 
mg/5 ml , темно стаклено шише 
x 15 g прашок за припрема на 
20 ml/кутија) 

BALKANPHARMA-
RAZGRAD AD 172.9 28% 221.31 232.38 

7 

BICUSAN (bicalutamide, 50 mg, 
28 филм-обложени таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија) 

Synthon Hispania 
S.L.,Synthon BV  1500.55 20% 1800.66 1890.69 

8 

BICUSAN (bicalutamide, 150 
mg, 28 филм-обложени 
таблети (блистер 2 х 
14)/кутија) 

Synthon Hispania 
S.L.,Synthon BV  3345.66 20% 4014.79 4215.53 

9 

BICUSAN (bicalutamide, 50 mg, 
30 филм-обложени таблети 
(блистер 1 х 10)/кутија) 

Synthon Hispania 
S.L.,Synthon BV  1638.83 20% 1966.60 2064.93 

10 

BICUSAN (bicalutamide, 150 
mg, 30 филм-обложени 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија) 

Synthon Hispania 
S.L.,Synthon BV  3551.54 20% 4261.85 4474.94 

11 

CAPECITABINE  ACTAVIS 
(capecitabine,филм-обложена 
таблета, 150 mg , 60 таблети 
(блистер 6 х 10)/кутија) ACTAVIS Group PTC ehf. 1246.23 20% 1495.48 1570.25 
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12 

CAPECITABINE  ACTAVIS 
(capecitabine,филм-обложена 
таблета, 500 mg , 120 таблети 
(блистер 12 х 10)/кутија) ACTAVIS Group PTC ehf. 8191.14 1200 9391.14 9860.70 

14 

CLOPIDOGREL (clopidogrel, 75 
mg, 28 филм-обложени 
таблети (блистер 4 х 7)/кутија) 

ARROW Pharm Ltd. 
,ACTAVIS Ltd. 528.81 25% 

661.01 694.06 

15 

DOCETAXEL ACTAVIS 
(docetaxel, концентрат за 
раствор за инфузија, 140 mg/7 
ml, 1 вијала х 7 ml/кутија) 

ACTAVIS Italy S.p.A.,S.C. 
SINDAN-PHARMA S.R.L. 12643.58 1200 13843.58 14535.76 

16 

DONECEPT (donepezil, филм-
обложена таблета, 10 mg, 28 
таблети (блистер 4 x 7)/кутија) ACTAVIS Ltd. 1431.42 20% 1717.70 1803.59 

17 

DONECEPT (donepezil, филм-
обложена таблета, 5 mg, 28 
таблети (блистер 4 х 7)/кутија) ACTAVIS Ltd. 1310.51 20% 1572.61 1651.24 

18 

EROTON (sildenafil, 100 mg, 4 
филм-обложени таблети 
(блистер 1 х 4)/кутија) ACTAVIS Ltd. 1161.34 24% 1440.06 1512.06 

19 

FLUTASIN (flutamide, 250 mg, 
30 таблети во темно стаклено 
шише/кутија) 

S.C. SINDAN-PHARMA 
S.R.L. 453.02 25% 566.28 594.59 

20 

FOSICARD (fosinopril,10 mg, 30 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија) ACTAVIS hf. 129.52 28% 165.79 174.07 

21 

FOSICARD (fosinopril,20 mg, 30 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија) ACTAVIS hf. 190.90 28% 244.35 256.57 

22 

GITRABIN (gemcitabine, 200 
mg, 1 стаклена вијала х 200 
mg/кутија) 

S.C. SINDAN-PHARMA 
S.R.L. 668.84 25% 836.05 877.85 

23 

IBANDRONIC ACID ACTAVIS 
(ibandronic acid, филм-
обложена таблета, 50 mg, 28 
таблети (блистер 4 х 7)/кутија) 

Synthon Hispania 
S.L.,Synthon BV  4915.80 20% 5898.96 6193.91 
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24 

IMECITIN (imipenem, cilastatin, 
прашок за раствор за инфузија 
500 mg/500 mg, 10 
вијали/кутија) FACTA Farmaceutici S.p.A 4277.53 20% 5133.04 5389.69 

25 

IRINOTESIN 
(irinotecan,концентрат за 
раствор за инфузија, 500 
mg/25 ml, 1 вијала х 25 
ml/кутија) 

ACTAVIS Italy S.p.A.,S.C. 
SINDAN-PHARMA S.R.L. 10661.23 1200 11861.23 12454.29 

26 

IRINOTESIN 
(irinotecan,концентрат за 
раствор за инфузија,100 mg/5 
ml, 1 темно стаклено шише х 5 
ml/кутија) 

S.C. SINDAN-PHARMA 
S.R.L. 2965.28 20% 3558.34 3736.25 

27 

IRINOTESIN 
(irinotecan,концентрат за 
раствор за инфузија, 40 mg/2 
ml, 1 темно стаклено шише х 2 
ml/кутија) 

S.C. SINDAN-PHARMA 
S.R.L. 1182.66 25% 1478.33 1552.24 

28 

LERCANIDIPIN ACTAVIS 
(lercanidipine, филм-обложена 
таблета, 10 mg, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија) 

BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD,ACTAVIS 
Ltd.,ACTAVIS hf. 218.15 28% 279.23 293.19 

29 

LERCANIDIPIN ACTAVIS 
(lercanidipine, филм-обложена 
таблета,20 mg, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија) 

BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD,ACTAVIS 
Ltd.,ACTAVIS hf. 285.10 28% 364.93 383.17 

30 

LEZRA (letrozole, 2,5 mg, 30 
филм-обложени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија) 

S.C. SINDAN-PHARMA 
S.R.L. 1733.14 20% 2079.77 2183.76 

31 

MONTELUKAST ACTAVIS 
(montelukast, таблета за 
џвакање, 4 mg, 28 таблети 
(блистер 2х 14)/кутија ACTAVIS Ltd. 594.32 25% 742.90 780.05 

32 

MONTELUKAST ACTAVIS 
(montelukast, филм-обложена 
таблета, 10 mg, 28 таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија ACTAVIS Ltd. 560.05 25% 700.06 735.07 

33 

MONTELUKAST ACTAVIS 
(montelukast, таблета за 
џвакање, 5 mg, 28 таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија ACTAVIS Ltd. 547.00 25% 683.75 717.94 
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34 

PYRAMEM (piracetam, филм-
обложена таблета, 800 mg, 20 
таблета (блистер 2 х 
10)/кутија) 

BALKANPHARMA-
RAZGRAD 
AD,BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD 90.81 28% 116.24 122.05 

35 
RAMIPRIL (ramipril, 5 mg, 28 
таблети (блистер 4 х 7)/кутија) 

BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD,ACTAVIS 
Ltd. 162.38 28% 207.85 218.24 

36 

REMIRTA (mirtazapine, филм-
обложена таблета, 45 mg, 30 
таблети (блистер 3 х 
10)/кутија) 

ACTAVIS Ltd.,ACTAVIS 
hf. 458.21 25% 572.76 601.40 

37 

SINDARABIN 
(fludarabine,лиофилизат за 
раствор за инјектирање или 
инфузија, 50 mg, 1 вијала х 50 
mg/кутијa) 

S.C. SINDAN-PHARMA 
S.R.L. 4699.11 20% 5638.93 5920.88 

38 

SINDAXEL (paclitaxel, 
концентрат за раствор за 
инфузија,300 mg/50 ml, 1 
вијала х 50 ml/кутија) 

ACTAVIS Italy S.p.A.,S.C. 
SINDAN-PHARMA S.R.L. 4643.14 20% 5571.77 5850.36 

39 

SINDROXOCIN (doxorubicin, 
прашок за раствор за 
инјектирање или инфузија, 10 
mg, 1 стаклена вијала х 10 
mg/кутија) 

ACTAVIS Italy S.p.A.,S.C. 
SINDAN-PHARMA S.R.L. 170.74 28% 218.55 229.47 

40 

SUMACTA (sumatriptan, 50 mg, 
2 обложени таблети (блистер 1 
х 2)/кутија) ACTAVIS hf. 153.92 28% 197.02 206.87 

41 

TOPOTECAN ACTAVIS 
(topotecan,прашок за 
концентрат за раствор за 
инфузија, 4 mg, 1 стаклена 
вијала х 4 mg/кутија) 

S.C. SINDAN-PHARMA 
S.R.L. 6152.73 1200 7352.73 7720.37 

42 

VALTENSIN (valsartan, филм-
обложена таблета, 160 mg, 28 
таблети (блистер 4 х 7)/кутија) 

BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD,ACTAVIS 
Ltd. 462.19 25% 577.74 606.62 

43 

VALTENSIN (valsartan, филм-
обложена таблета, 80 mg, 28 
таблети (блистер 4 х 7)/кутија) 

BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD,ACTAVIS 
Ltd. 261.66 28% 334.92 351.67 
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44 

VALTENSIN PLUS (valsartan, 
hydrochlorothiazide, филм-
обложена таблета, 80 mg/12,5 
mg, 28 таблети (блистер 4 х 
7)/кутија) 

BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD,ACTAVIS 
Ltd. 344.67 25% 430.84 452.38 

45 

VALTENSIN PLUS (valsartan, 
hydrochlorothiazide, филм-
обложена таблета, 160 
mg/12.5 mg, 28 таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија) 

BALKANPHARMA-
DUPNITZA AD,ACTAVIS 
Ltd. 537.53 25% 671.91 705.51 

46 

VELAHIBIN (venlafaxine, 75 mg, 
28 филм-обложени таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија) ZDRAVLJE A.D. 307.55 28% 393.66 413.35 

47 

ZOLEDRONIC ACID ACTAVIS 
(zoledronic acid, концентрат за 
раствор за инфузија, 4 mg/5 
ml, 1 пластична вијала х 5 
ml/кутија) 

ACTAVIS Italy S.p.A., 
Нервиано, Италија 6468.99 1200 7668.99 8052.44 

 

Ред. 
бр 

Име на лек (INN, фармацевтска 
форма, јачина и пакување) 

Производител 

Цена во  прометот на 
големо (Износ во МКД) 

Маржа за 
прометот на 

мало (%) 

Цена во 
прометот на 

мало (Износ во 
МКД) 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ (Износ 

во МКД) 

1 

DOENZA-SANOVEL 
donepezil 
film-coated tablets 
10mg x 28 
(блистер 2 Х 14) 

Sanovel Ilac San.ve TAS 
Istanbul Turcija 1431.42 20% 1717.70 1803.59 

2 

DOENZA-SANOVEL 
donepezil 
film-coated tablets 
5mg x 14 
(блистер 1 Х 14) 

Sanovel Ilac San.ve TAS 
Istanbul Turcija 655.25 25% 819.06 860.02 

3 

INTEGRA-SANOVEL 
levetiracetam 
film-coated tablets 
500mg x 50 
(блистер 5 Х 10) 

Sanovel Ilac San.ve TAS 
Istanbul Turcija 855.06 25% 1068.83 1122.27 
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4 

INTEGRA-SANOVEL 
levetiracetam 
film-coated tablets 
250mg x 50 
(блистер 5 Х 10) 

Sanovel Ilac San.ve TAS 
Istanbul Turcija 343.38 25% 429.23 450.69 

5 

INTEGRA-SANOVEL  
levetiracetam  
film-coated tablets 
1000mg x 50 
(блистер 5 Х 10) 

Sanovel Ilac San.ve TAS 
Istanbul Turcija 1564.67 20% 1877.60 1971.48 

6 

KLOGAN-SANOVEL 
clopidogrel 
film-coated tablets 
75mg x 28 
(блистер 2 х 14) 

Sanovel Ilac San.ve TAS 
Istanbul Turcija 528.81 25% 661.01 694.06 

7 

LANSOR-SANOVEL 
lansoprazole 
30mg x 14capsules 
HDPE кпнтејнер/кутија 

Sanovel Ilac San.ve TAS 
Istanbul Turcija 180.89 28% 231.54 243.12 

8 

LANSOR-SANOVEL 
lansoprazole 
30mg x 28capsules 
HDPE кпнтејнер/кутија 

Sanovel Ilac San.ve TAS 
Istanbul Turcija 243.61 28% 311.82 327.41 

 
 

Ред. 
бр 

Име на лек (INN, фармацевтска 
форма, јачина и пакување) 

Производител 

Цена во  прометот на 
големо (Износ во МКД) 
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прометот на 

мало (%) 

Цена во 
прометот на 

мало (Износ во 
МКД) 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ (Износ 
во МКД) 

1 
AKLONIL (clonazepam) 2 mg x 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

MEDOCHEMIE Ltd, 
Лимаспл, Кипар 157.03 28% 201 211.05 

2 

AREMED (anastrazole) 1 mg x 28 
филм-пблпжени таблети 
(блистер 2 х 14)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 1449.77 20% 1739.72 1826.7 
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3 

CARBAMAZEPIN Retard 
(carbamazepine) 400 mg x 30 
филм-пблпжени таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 249.33 28% 319.15 335.1 

4 

CLOZAPINE  (clozapine) 25 mg x 
50 таблети (блистер 5 x 
10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 349.28 25% 436.6 458.43 

5 

CLOZAPINE  (clozapine) 100 mg x 
50 таблети (блистер 5 x 
10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 853.36 25% 1066.7 1120.03 

6 

IMUPRIN (azathioprine) 50 mg x 
100 таблети (блистер 10 x 
10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 866.27 25% 1082.84 1136.98 

7 

KAPETRAL (capecitabine)500 mg 
x 120 таблети (блистер 12 х 
10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 8191.14 1200 denari 9391.14 9860.7 

8 

KAPETRAL (capecitabine) 150 
mg x 60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 1246.23 20%  1495.48 1570.25 

9 

MEROPENEM (meropenem) 
1000 mg x 10 стаклени вијали 
/кутија 

MEDOCHEMIE Ltd, 
Лимаспл, Кипар 7315.81 1200 denari 8515.81 8941.6 

10 

MEROPENEM (meropenem) 500 
mg x 10 стаклени вијали 
/кутија 

MEDOCHEMIE Ltd, 
Лимаспл, Кипар 3748.91 20%  4498.7 4723.63 

11 

MOXILEN (amoxicillin) 250 mg x 
16 капсули (блистер 2 х 
8)/кутија 

MEDOCHEMIE Ltd, 
Лимаспл, Кипар 45.12 28% 57.75 60.64 

12 

NIRYPAN (methylprednisolone) 
4 mg x 20 таблети (блистер 2 x 
10)/кутија 

Jugoremedija ad., 
Зреоанин, Србија 51.92 28% 66.46 69.78 

13 
OBYTIN (ciclopirox) 10 mg/1 g Al 
туба х 20 g/кутија 

Jugoremedija ad., 
Зреоанин, Србија 80.76 28% 103.38 108.38 
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14 

QUETRA (levetiracetam) 250 mg 
x60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 573.13 25% 716.41 752.23 

15 

QUETRA (levetiracetam) 500 mg 
x60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 1001.91 25% 1252.39 1315.01 

16 

QUETRA (levetiracetam) 750 mg 
x60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 1240.6 20% 1488.72 1563.15 

17 

QUETRA (levetiracetam) 1000 
mg x60 таблети (блистер 6 х 
10)/кутија 

REMEDICA Ltd, Лимаспл, 
Кипар 1897.8 20% 2277.36 2391.23 

18 

SIOFOR 1000 (metformin) 1000 
mg x 30 филм-пблпжени 
таблети (блистер 2 х 15)/кутија 

BERLIN - CHEMIE AG, 
Берлин, Германија 103.36 28% 132.3 138.92 

19 

SIOFOR 500 (metformin) 500 mg 
x 30 филм-пблпжени таблети 
(блистер 2 х 15)/кутија 

BERLIN - CHEMIE AG, 
Берлин, Германија 56.69 28% 72.57 76.2 

20 

UNILAT (latanoprost) 50 mcg/1 
ml x 3 PE щищенца сп капалка 
х 2,5 ml/кутија 

UNIMED PHARMA spol. 
s.r.o., Братислава, 
Слпвашка 870.55 25% 1087.5 1141.88 

 
 

Ред. 
бр 
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форма, јачина и пакување) 
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вклучен 5% ДДВ (Износ 

во МКД) 

1 

МЕРОПЕНЕМ/АНФАРМ 
(meropenem, пращпк за 
раствпр за инјектираое или 
инфузија, 1 g, 10 стаклени 
вијали х 1 g/кутија) 

ANFARM Hellas S.A. 

6934.07 1200 8134.07 8540.77 
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2 

МЕРОПЕНЕМ/АНФАРМ 
(meropenem, пращпк за 
раствпр за инјектираое или 
инфузија, 500 mg, 10 стаклени 
вијали х 500 mg/кутија) 

ANFARM Hellas S.A. 

3748.91 20% 4498.69 4723.63 

3 

NIMEDINE (imipenem/cilastatin) 
500 mg/500 mg пращпк за 
раствпр за инфузија, 10 
стаклени вијали/кутија 

ANFARM Hellas S.A. 

3348.65 20% 4018.38 4219.29 

4 

НАТРИУМ ХЛОРИД 0,9% 
ВИОСЕР (sodium chloride) 
раствпр за инфузија, щище х 
100 ml 

VIOSER SA- Грција 

29.47 28% 37.72 39.61 
 

Red. Ime na lek 

Proizvoditel 

Цена во  
прометот на 

големо 

Маржа за 
прометот на 

мало 

Цена во 
прометот на 

мало 

Малопродажна цена со 

вклучен 5% ДДВ 

br. 
 (INN, фармацевтска форма, 

јачина и пакување) Износ во МКД 
Износ во % 

(ден) Износ во МКД Износ во МКД 

1 

ANGIOZIL RETARD 
(trimetazidine), 35 mg, 60 
филм- обложени таблети со 
продолжено ослободување 
(блистер 6х10)/кутија 

ЗАО ФармФирма 
СОТЕКС Беликово, 
Русија 327,87 25% 409,84 430,33 
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во МКД) 

1 
CLOPIGAL  филм-пблпжена 
таблета, 75 mg, 28 табл. Галеника   ад   Белград 528.81 25% 661.01 694.06 

2 
SINODERM маст , 0,25 mg/1 g, 
туба 15 g Галеника   ад   Белград 39.33 28% 50.34 52.86 



 43 

3 
SINODERM крем , 0,25 mg/1 g, 
туба 15 g Галеника   ад   Белград 39.33 28% 50.34 52.86 

4 

VENLAX,капсула сп 
прпдплженп пслпбпдуваое, 
тврда 150 mg,30 капс. Галеника   ад   Белград 602.46 25% 753.08 790.73 

5 

ITANEM, пращпк за раствпр за 
инјектираое или инфузија 
1000 g, 10 вијали x 1 g Галеника   ад   Белград 7315.81 1200 8515.81 8941.60 

6 

ITANEM, пращпк за раствпр за 
инјектираое или инфузија 500 
g, 10 вијали x 1 g Галеника   ад   Белград 3748.91 20% 4498.69 4723.63 

 
 
 
 
2. Носителот на решението ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во промет, согласно 
член 83 од Законот за лековите и медицинските помагала и ова решение. 
3.ОДОБРЕНИЕТО влегува vo sila so denot na donesuvaweto,а ќе се применува пд 01.04.2015 гпдина. 
УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: Podnositelot na baraweto ima pravo na `alba vo rok od 15 dena od denot na priemot na решението do 
Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. 
 
 

                                                                                                                                                   ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЈА ЗА ЛЕКОВИ 
                                                                                                                                                        Мр.фарм.спец Марија Дарковска Серафимовска 

 


